
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

  Segunda-feira, 13 de março de 2017   Ano II | Edição nº 230   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.paraiso.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.paraiso.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.paraiso.dioe.com.br

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
Licitações e Contratos 2
   Homologação / Adjudicação 2
   Aviso de Licitação 3



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

  Segunda-feira, 13 de março de 2017   Ano II | Edição nº 230   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 009/17 DE 03 DE MARÇO DE 2.017.-
Dispõe sobre constituição do 
Conselho Municipal de Defesa do 
Meio Ambiente-COMDEMA.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, e, com base no disposto no Artigo 4º da Lei 
Municipal nº 861/09 de 07/08/2009,

D E C R E T A

ARTIGO 1º Ficam nomeados, para efeito do 
cumprimento do Artigo 4º, da Lei 861/09 de 07/08/2009, 
para comporem o Conselho Municipal de Defesa do Meio 
Ambiente-COMDEMA do Município de Paraíso, pelo 
período de 02 (dois) anos, prorrogável por igual período 
sucessivo, a critério das entidades à qual representam, os 
seguintes membros:

a) REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE 
AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

TITULAR

Henrique da Fonseca Brandão- RG. 19.960.542-7

SUPLENTE

Liliane Fornazari Campi Modines – RG: 32. 920.443-9

b) REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE 
SAÚDE

TITULAR

José Roberto Barbeiro – RG: 19.787.365

SUPLENTE:

Dayara Mialichi – RG: 29.031.441-0

c) REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE 
EDUCAÇÃO

TITULAR

Daniela Aparecida de Gouveia Frigeri – RG: 
28.076.563-0

SUPLENTE

Alessandra Maura Fernandes - RG. nº 22.601.253-0

Código Localizador: 7NW2EKAP

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 007/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAISO, Estado 
de São Paulo, tendo em vista a decisão da Comissão 
Julgadora de Licitações desta Prefeitura Municipal, com 
referência à contratação de 02 (dois) auto-ônibus para 
transporte de alunos de Paraíso à Catanduva e vice-
versa, durante o ano de 2012, HOMOLOGA  e  ADJUDICA  
o objeto do Pregão Presencial nº 007/2017 em prol do  
proponente BENADUCCI LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
LTDA-ME, estabelecida à Rua Projetada B, nº 104 Quadra 
B, Distrito Industrial Nicolino Mascaro, nesta cidade de 
Paraíso, Estado de São Paulo, devidamente inscrita no 
nº CNPJ sob nº 17.872.877/0001-75 e Inscrição Estadual  
Isenta, nos termos e condições da proposta apresentada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, EM 09 DE 
MAIO DE 2015.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

Código Localizador: D7J4UA6W

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

  Segunda-feira, 13 de março de 2017   Ano II | Edição nº 230   Página 3 de 3

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/17

Objeto: Aquisição 1 (um) veículo automotor do tipo 
SEDAN 0km, destinado a UBS III, do Município de 
Paraíso-SP.

Credenciamento: 24.03.2017, com início as 9h.

Início da Seção: 24.03.2017 imediatamente após 
credenciamento.

O Edital completo encontra-se disponível no site www.
paraiso.sp.gov.br ou poderá ser retirado das 8h às 11h, 
e das 13h às 17h, na Prefeitura Municipal, Rua do Café, 
649, centro.

Paraíso-SP, 10 de Março de 2017.

WILSON FARID CASSEB – Prefeito Municipal.

Código Localizador: ZKM9EWCK


		2017-03-13T08:04:10-0300
	Paraíso
	EDSON SANTANA DE ALBUQUERQUE:26865678800
	Publicação Oficial do Município




